Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0062/2022
Em, 14 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DA ESF - ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, DO BAIRRO GAMBOA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma geral da ESF - Estratégia de Saúde da
Família, do Bairro Gamboa, neste Município

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2022.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

   Esta Propositura visa proporcionar melhorias nas instalações da referida ESF,
pois a estrutura do posto de saúde não está em condições favoráveis para fazer os
atendimentos; entretanto está aberto ao público. Não tem tido nenhuma reforma
paliativa para dar qualidade e segurança à população do Bairro Gamboa. Assim,
solicitamos ao Executivo a reforma do ESF para dar um melhor atendimento médico aos
moradores do bairro.